
گروه جامعه/ »جان پدر، کجاستی؟« مرثیه ای 
چند کلمه ای اســت کــه اگرچه جان فارســی 
زبانان را پس از حادثه ترورستی در کابل به آتش 
کشــید اما عمق ادغام فرهنگی و همزیســتی 
آنان و رســم مهمان نوازی و همسایگی به ویژه 
بین ایران و افغانستان را بیش از گذشته نشان 
داد، از دانشــگاه کابل و آن غم بی پایانش حالا 
چند فرســنگ این طرف تر در مدارس مشهد، 
زمزمه های یک تصمیم عجیب به گوش رسیده 
و گویا قرار اســت به گسســت اجتماعی دامن 
بزند. تصمیمی که به گزارش خبرگزاری مهر، 
مدیرکل اتباع و مهاجران خارجی استانداری 
خراســان رضــوی آن را اعــام و »از ارائه مجوز 
آموزش و پرورش برای راه اندازی شش مدرسه 
ویژه اتباع در مشــهد خبــر داد.« موضوعی که 
البته روز گذشته مدیرکل اتباع استان در گفت 
و گو با »خراسان رضوی« از برداشتی دیگر از آن 
گفت و بر ممنوعیت جداســازی دانش آموزان 

ایرانی و خارجی تاکید کرد.

خط قرمزی که باید جدی گرفته شود	 
به گزارش »خراسان رضوی«، یک شنبه جاری 
مدیرکل اتباع و مهاجران خارجی استانداری 
خراســان رضوی بــه مهر گفــت: بــرای فراهم 
کردن زمینــه تحصیل اتبــاع خارجی به زودی 
شش مدرســه در مشــهد راه اندازی می شود. 
برای ۱۰ هــزار دانش آموز افغانســتانی مجوز 
تحصیــل صــادر شــده و پیش بینــی می شــود 
حدود ۱۴ هزار دانش آموز اتباع هنوز مراجعه 
نکرده باشند زیرا برآورد ما این بود که ۲۴ هزار 
دانش آموز اتباع داشــته باشــیم، این احتمال 
وجود دارد که پس از ۱۶ مهر، آموزش و پرورش 
دیگر مجوز تحصیلی برای دانش آموزان اتباع 
صــادر نکند، ضمن ایــن که آمــوزش وپرورش 
اعام کــرده بــه زودی مجوز راه اندازی شــش 
مدرســه ویــژه اتبــاع را دریافــت می کنــد و در 
این صورت می توانیم پوشــش بیشــتری برای 

تحصیل این دانش آموزان داشته باشیم.
این موضوع که زمزمه جداسازی دانش آموزان 
ایرانی از اتبــاع در مدارس از آن بــه گوش می 
رسد، اصا سابقه روشن و مثبتی نداشته و مهم 
ترین واکنش بــه چنین اقداماتــی، حکم مقام 
معظم رهبری در ایــن زمینه در ســال 9۴ بود 
که رهبر انقاب در آن به صراحت اعام کردند 
که »هیچ کودک افغانستانی، حتی مهاجرانی 
که به صورت غیرقانونی و بــی مدرک در ایران 
حضور دارند، نباید از تحصیل بازبمانند و همه 

آن ها باید در مدارس ایرانی ثبت نام شوند.«
یک بار دیگر نیز در سال 97-98 نوعی دیگر از 
این جداسازی در فضای آموزش و پرورش مطرح 
شــده بود اما با واکنش های منفی بســیاری در 
این زمینه روبه رو شــد و ۲ تیرمــاه 98 در نهایت 
معاون آموزش ابتدایــی وزارت آموزش و پرورش 
خبر ممنوعیت جداســازی دانش آمــوزان اتباع 
از دانش آموزان ایرانی در مدارس را اعام کرد. 
او همچنین به تســنیم گفته بود که »اجرای این 
شیوه نامه  شکاف اجتماعی و تبعیض های نژادی 
را از بیــن می برد.« پــس از این نیــز در تاریخ ۲۶ 
تیرماه ۱۴۰۱ پایگاه اطاع رســانی دولت خبر 
اباغ شــیوه نامه اجرایی ثبت نــام دانش آموزان 
اتبــاع خارجی در مــدارس جمهوری اســامی 
ایــران در ســال تحصیلــی ۱۴۰۱- ۱۴۰۲ را 
از ســوی مرکز امــور بین الملل و مــدارس خارج 
اعام کرد. در این گزارش نیز به صراحت اعام 
شــده بود که »از اهــداف این شــیوه نامه؛ فراهم 
کــردن امکان دسترســی بــه آموزش پایــه برای 
کــودکان لازم التعلیــم اتبــاع خارجــی دارای 
مــدرک قانونی اقامــت، اجــرای منویــات مقام 
معظم رهبری مدظله العالی در خصوص دانش 
آمــوزان لازم التعلیــم اتباع خارجــی غیرمجاز، 
ایجاد فرصت های برابر و عدالت آموزشی برای 
همه دانش آموزان و افــراد لازم التعلیم از  جمله 
اتباع خارجی در راســتای ســند تحول بنیادین 
آموزش وپــرورش و توســعه بهداشــت در جامعه 
دانش آمــوزان، از جمله اتباع خارجــی با هدف 
حفظ ســامت دانــش آمــوزان مدارس کشــور 
است.« در بند ۶ الزامات این شیوه نامه نیز تصریح 
شــده بود که »جداســازی دانــش آمــوزان اتباع 

خارجی از دانش آموزان ایرانی ممنوع است.«

آموزش و پرورش: ثبت نام دانش آموزان 	 
اتباع در کنار دانش آموزان ایرانی است

احتمال جداسازی دانش آموزان اتباع خارجی 
از دانش آموزان ایرانی در مدارس را از آموزش 
و پرورش استان پیگیری کردیم که محمدزاده 

مدیر روابط عمومی آموزش و پرورش استان در 
این زمینه به »خراسان رضوی« گفت: تاکنون 
بیش از 9 هزار و 5۰۰ دانش آموز اتباع خارجی 
در مدارس به صورت قطعی ثبت نام شده اند اما 
۱۰ هزار نفر مجوز ثبت نام را از اداره کل اتباع 
استانداری دریافت کرده اند و ثبت نام آن ها در 
مدارس معمولی و همزمان کنار دانش آموزان 

ایرانی در حال انجام است.

اظهاراتی که تکذیب شد!	 
قاســمی مدیــرکل امــور اتبــاع و مهاجــران 
خارجی اســتانداری نیــز گفته هــای دو روز 
قبل خــود را که خبرگزاری مهر آن را منتشــر 
کرده بود، رد و در گفــت و گو با ما اظهار کرد: 
ایــن صحبت هــا بــه نظــرم از طــرف آموزش 
و پــرورش بــوده و ربطی به مــا نداشــته و این 
جملــه از من نیســت، در یــک ماه گذشــته با 
جایی مصاحبه نکــرده ام، هرچند ما در حال 
پیگیری هایی در این زمینه هســتیم اما هنوز 
به نتیجــه ای نرســیده ایم و ممکن اســت که 
وزارت اصــا بــا این موضــوع موافقــت نکند 
به همین دلیــل اصا نمی تــوان این را اعام 
رسانه ای کرد. وی با بیان این که جداسازی 
دانش آموزان ایرانی و خارجی ممنوع اســت 
و اصــا جداســازی برای مــا مطرح نیســت، 
تصریح کرد: هیچ استانی نمی تواند سرخود 
این جداســازی را انجــام بدهــد و ممنوعیت 
جداســازی جدی اســت مگــر این کــه اباغ 
جدیدی در ایــن زمینه باشــد. مدیرکل اتباع 
و مهاجران خارجی اســتانداری تاکید کرد: 
با توجه به کمبود فضای آموزشــی در استان 
در حال پیگیری برای جذب کمک های بین 
المللــی در زمینــه ســاخت فضای آموزشــی 
جدید بودیم و شاید به همین دلیل عنوان آن 
ها مدارس اتباع باشــد اما به این معنا نیست 
که ایــن مــدارس کا در اختیار اتباع باشــد، 
هم دانش آموزان ایرانــی و هم دانش آموزان 
سایر کشورها می توانند از آن استفاده کنند 
و تفاوتی بــا مــدارس دیگر نخواهد داشــت. 
سیاست کلی نظام بر این است که همه اتباع 
اجازه تحصیــل دارنــد و باید از حــق آموزش 
برخوردار باشــند و هیچ تفاوتی نــدارد و اگر 
این افراد باســواد نباشــند آســیب اجتماعی 
آن بــه جامعه می رســد، ســوای همــه قواعد 
انســانی و بین المللی ، حکم رهبری هم یک 
منطق محکم داشــته که این حق از همه نظر 

به مصلحت است.

محکم می گویم ممنوعیت جداسازی 	 
قطعی است

وی گفت: »محکم می گویم دستورالعمل 
ممنوعیــت جداســازی قطعــی اســت، ما 
تفاهم نامه های بین المللی برای ساخت 
مدارس جدید و به ســازی مــدارس فعلی 
داشتیم که دانش آموزان ایرانی و خارجی 
کنار هم هســتند اما ما می گوییم آمادگی 
ایــن کار را داریم کــه با همــکاری آموزش 
و پــرورش مدارســی بســازیم که موســس 
آن ایرانی باشــد امــا بتوانیــم از کادر اتباع 
اســتفاده کنیم، یعنی معلم آن هــا از اتباع 
باشد چون ما کادر آموزشی هم کم داریم.«
البته جای این نکته و سوال نیز وجود دارد 
که عما آیا در مدرسه ای که کادر آموزشی 
آن از اتباع باشد، شرایط برای حضور دانش 
آمــوزان ایرانــی وجــود خواهد داشــت؟ و 
سیاست کلی ادغام فرهنگی اتباع با ایرانی 
ها و نزدیکی فرهنگی اتباع به کشــورمان 
رخ می دهــد؟ یا نعــل وارونه ای اســت که 
تاثیراتــی را بر دانــش آمــوزان ایرانی می 
گذارد و به نوعی به جای گسترش فرهنگ 
میزبان و کشور مقصد، فرهنگ کشور مبدا 

را اشاعه می دهد؟

آسیب های جداسازی دانش آموزان اتباع 	 
از زبان جامعه شناسان

برای بررســی عمیق تــر جداســازی احتمالی 
دانش آموزان اتباع از دانش آموزان ایرانی، به 
سراغ جامعه شناســان رفتیم. دکتر اصغرپور 
ماســوله جامعــه شــناس و اســتاد دانشــگاه 
فردوســی مشــهد در این زمینه به »خراســان 
رضوی« گفت: جداســازی دو حالــت دارد؛ ما 
پناهنــدگان و اتباع خارجــی را به دلیــل ارائه 
کمک های ویژه ای به آن هــا برای جذب بهتر 
به جامعه مقصد جدا می کنیم، مثا در آلمان 
برای آمــوزش زبان آلمانــی به دانــش آموزان 
سوری و ارتباط بهتر و راحت تر آن ها در مدارس 
آلمانی کاس های جداگانه زبان در نظر گرفته 
شده تا آن ها برای حضور در جمع دانش آموزان 
آلمانی مشکلی نداشته باشند. اما جداسازی به 
معنی واقعی آن می تواند خسارت های جبران 
ناپذیری را برای جامعه داشته باشد. وی افزود: 
این اقدام جلوی انسجام اجتماعی و یکی شدن 
جامعه مهاجران با  جامعه مقصــد را می گیرد 
و این مــی تواند خطرناک باشــد. هدف اصلی 
در این زمینه جذب مهاجران به جامعه مقصد 
است. این جداســازی جلوی جذب فرهنگی 
اجتماعــی را مــی گیــرد و اجــرای افراطی آن 
می تواند پیامدهای خطرناکی داشــته باشد. 
اصغرپور ماســوله تاکید کرد: ایــن که آموزش 
اســتاندارد همگانی را بــه دو بخــش مهاجر و 
غیر مهاجر تقسیم کنند، در سطح بین المللی 
خاف همه اصول و همچنین سیاست جذب 
فرهنگــی و اجتماعــی اســت. وی ادامــه داد: 
جداســازی دانش آموزان منجر به یک »گتوی 
«مهاجری)مناطق مهاجر نشین( خواهد شد، 
در این شیوه کودکان صرفا با خودشان ارتباط 
دارند و با خودشان تعامل می کنند، این ها اگر 
بخواهنــد با ایران مرتبط باشــند باید دوســت 
ایرانی داشــته باشــند، باید در مراســم ایرانی 
ها شرکت کنند، در خوشــی ایرانی ها خوش 
باشــند و در ناراحتی آنان غمگین شــوند، این 
ها مشروط به این اســت که در شبکه ارتباطی 
ایرانیان قرار بگیرند، اگر مثا افغانســتانی ها 
فقط با افغانستانی ها ارتباط داشته باشند، در 
محله هم دوستانشــان را از خودشان انتخاب 
کنند، طبیعتا ارتباطشــان بــا جامعه قطع می 
شود و در این صورت یک جامعه کوچک داخل 
یک اجتمــاع بزرگ تشــکیل می شــود که این 
خطر بسیار بزرگی است هم برای ما و هم برای 
مهاجران. آن هــا دیگر احســاس یگانگی و ما 
بودن با ایرانی ها نخواهند داشــت، این کار به 

سوء تفاهمات و سوء برداشت ها دامن می زند و 
آداب و رسوم جامعه مقصد و مبدا به هم نزدیک 
نمی شــود و مهاجران همواره بر همان آداب و 
رسوم خود تاکید می کنند و ممکن است همین 
کار به یــک انعطاف ناپذیری منجر شــود که به 
دنبال آن مقاومت شکل می گیرد و ممکن است 
از جامعه مقصد متنفر شوند. این استاد جامعه 
شناسی دانشگاه تاکید کرد: ما باید تمام تاش 
خودمان را بکنیم که هرچه می توانیم این افراد 
را داخل شبکه اجتماعی خودمان قرار دهیم، 
کنترل و نظــارت اجتماعی داخل این شــبکه 

رخ می دهد.
همچنین دکتر خدیوی جامعه شناس و استاد 
دانشگاه نیز در این زمینه به »خراسان رضوی« 
گفت: از منظــر جامعــه شناســی کار آموزش و 
پــرورش ادغام اســت، یعنــی وظیفه آمــوزش و 
پــرورش، آموزش مهــارت هایی بــرای آمادگی 
حضور افراد در جامعه اســت. یکــی از اتفاقات 
بدی که بــا جداســازی خواهــد افتــاد، تئوری 
برچســب زنــی در جامعه شناســی اســت، این 
تئوری می گوید شما اگر می خواهید یک مجرم 
تربیت کنید، به او بگویید کــه تو مجرمی! اصا 
مهم نیســت که این فرد انســان خوبی اســت و 
ظرفیت هــای خوبــی دارد، وقتــی چندین بار 
این حــرف بــرای او تکــرار شــود، در واقعیت او 
مجرم خواهــد شــد. وی افزود: در هیــچ نظریه 
علوم اجتماعی و تربیتی جداسازی تایید نمی 
شــود، این بچه با خود می گوید چــرا من را جدا 
می کنید؟ من چه مشکلی داشــته ام؟ اگر این 
ها قرار است در این جامعه زندگی کنند باید یاد 
بگیرند که چطور با دیگران تعامل برقرار کنند، 
رفت و آمد کنند، ارتباط داشته باشند. خدیوی 
تصریح کرد: سوال این جاست این فردی که به 
این شکل در سنین کم از جامعه جدا و به نوعی 
طرد می شود آیا نباید اگر مجرم شد به فکر انتقام 
از جامعه ای کــه او را طرد کرده باشــد؟ جامعه 
اگر به تعبیری یک عده را دور بریزد همان ها به 
آسیب آن جامعه تبدیل می شــوند در حالی که 
جامعه باید افراد را در خــود هضم و ادغام کند. 
این استاد دانشگاه توضیح داد: اولین چیزی که 
در آموزش مشترک به مهاجران در کنار دانش 
آموزان ایرانی فهمانده می شــود این اســت که 
ما و شمایی وجود ندارد، همه ما یکی هستیم و 

ایرانی ها »ما« و خارجی ها »دیگران« نیستند.

 تجارب خارجی در حوزه تحصیل 	 
دانش آموزان اتباع

وی با بیان تجارب خارجی خــود در این حوزه 
نیز گفت: در ۱5 ســالی که در آلمــان زندگی 
کردم هیــچ گاه ندیدم کــه این جداســازی ها 
انجام شــود و جامعه نمی گذاشت به برچسب 
های اجتماعــی دامن زده شــود، مثــا آن جا 
هم »مو مشــکی« یکــی از برچســب هایی بود 
که اجازه نمی دادند اشــاعه پیــدا کند. همین 
حالا دانشــجوی دکترایــی در آلمــان دارم که 
رساله دکترای او تحقیقی است برای کتابخانه 
مرکزی و شــهرداری شــهر محل تحصیل اش 
و در خواست آن ها این اســت که راه های ارائه 
خدمات آســان تر و با کیفیت تر به مهاجران را 
بررسی کند، یعنی سوال آن ها این است که ما 
چطور می توانیم خدماتمان را به مهاجران بهتر 
ارائه کنیم، این یعنی همان ادغام مهاجران در 
جامعه، یعنی آن ها می خواهنــد به جای جدا 

کردن مهاجران، آن ها را در خود حل کنند.

 نه به جداسازی مدارس دانش آموزان اتباع
 مدیرکل اتباع، جداسازی دانش آموزان را قاطعانه رد کرد 

و  ۲ جامعه شناس نیز در گفت و گو با خراسان از پیامدهای جداسازی احتمالی دانش آموران ایرانی و اتباع گفتند

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

۲
اخبار

جامعه 

 روایت پیروزی مادر و دختر مشهدی 
در نبرد با سرطان

 وقتی سرطان 
پایان نامه زندگی نیست

هفتــه جــاری »هفتــه مبــارزه با 
سرطان« نام گذاری شده است. 

پای صحبت مادر و دختر خانواده به همین مناسبت 
ای نشستیم که پیروز نبرد با بیماری سرطان شدند. 
حیدری  پــور بانوی ورزشــکاری اســت کــه بیماری 
ســرطان نتوانســت حریف او و مادرش شــود. برای 

دیدن گزارش ویدئویی »خراسان 
آناین« از روایت این مادر و دختر 
مشــهدی، کیوآرکــد مقابــل را 

اسکن کنید.

 سوء استفاده دفاتر پیشخوان
 از خواب پاییزی اداره پست

یکی از شــهروندان با ارســال پیامی اعام کرد برای 
دریافت کدپستی به یکی از دفاتر پیشخوان مراجعه 
کــرده و متصــدی بابــت یــک اســتعام ســاده، ۲5 
هزار تومان از متقاضیــان دریافت می کرده اســت. 
صباغی، معاون فنی اداره پست استان در این زمینه به 
»خراسان آناین« گفت: کدپستی یک محل هیچ وقت 
تغییر نمی کند مگر در صورت افزایش واحد های آن 
ساختمان. مردم می توانند برای اطاع از کد پستی 
خود به سامانه آناین پست بروند و کد پستی را ببینند 
و نیازی هم به پرداخت هزینه نیست. وی افزود: زمانی 
هست که مردم تاییدیه را برای سازمانی می خواهند 
مثا برای گرفتن جواز کسب، در صورتی که کد پستی 
قبا تعیین شده باشد، برای دریافت تاییدیه کدپستی 
حدود ســه هزار تومان تعرفه مشخص شده است اما 
برای مشترکانی که کدپستی ندارند و باید کدپستی 
برایشــان تعیین شــود، تعرفه ای در حدود ۱5 هزار 
تومان تعیین شده و اگر دفاتر پیشخوان خارج از این 

تعرفه هزینه دریافت کنند، تخلف است.

معاون شهردار مشهد خبر داد:

اتمام پروژه سامان دهی کال طرق 
طی یک ماه آینده

معــاون عمران،حمــل ونقــل و ترافیک شــهرداری 
مشهد با اشاره به پیشرفت 9۰ درصدی پروژه سامان 
دهی کال طرق، گفت: این پروژه ظرف یک ماه آینده 
به اتمام می رســد و آماده بهره برداری خواهد شــد. 
به گزارش پایگاه اطاع رســانی شــهرداری مشهد، 
منبتی افزود: با توجه به این که در فصل های بارندگی، 
مشکاتی مانند آب گرفتگی، مسائل زیست محیطی 
و اجتماعی برای ســاکنان اطــراف کال طرق ایجاد 
می شود، برای رفع این مشکات، پروژه سامان دهی 
کال طرق توسط ســازمان عمران شهرداری مشهد 
در دســتور کارقرارگرفت. بر همین اساس عملیات 
اجرایی پروژه سامان دهی کال طرق با هدف هدایت 
سیاب و ســامان دادن به منازل مسکونی محدوده 
کال طرق از پاییز سال گذشته تحت نظارت منطقه 
7 آغاز شــد. وی تصریح کرد: این پروژه به طول هزار 
و 5۰۰ متر و عرض ۶۰ متر در موازات بولوار شــهید 
رجایی واقع شــده و هــم اکنــون حــدود 9۰ درصد 
پیشــرفت فیزیکی دارد. منبتــی ادامــه داد: دراین 
پروژه تاکنون شش هزار مترمکعب بتن ریزی، هفت 
هزارمترمربع قالب بندی، پنج هزار کیلوگرم تهیه و 
ساخت قطعات فولادی، 3۰۰ مترمکعب اجرای بتن 
و هشت هزار مترمکعب خاک برداری انجام  شده است 
و طبق برنامه ریزی های انجام شده، عملیات اجرایی 

آن طی یک ماه آینده به اتمام خواهد رسید.

 کودک خردسال مشهدی 
نجات بخش جان 3 بیمار نیازمند عضو

مســئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد گفت: اهدای اعضای کودک 
هفت ساله مرگ مغزی ساکن مشهد، موجب نجات 
و ادامه زندگی سه بیمار نیازمند عضو شد. به گزارش 
روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشکی مشهد، دکتر 
خالقــی افــزود: کبــد این کــودک مــرگ مغــزی در 
بیمارستان بوعلی سینای شیراز به کودک هفت ساله 
ســاکن کرج اهدا و پیوند شــد، کلیه های این کودک 
خردسال نیز در بیمارستان منتصریه مشهد به نوجوان 
۱5 ساله ساکن تربت حیدریه و دختر ۱7 ساله ساکن 
مشهد که سال ها از نارســایی کلیه رنج می بردند و با 

دیالیز تحت درمان بودند، اهدا و پیوند شد.

 ۹۰ درصد نوزادان در استان 
وارد چرخه مراقبت می شوند

مدیر سامت خانواده دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: بیــش از9۰ درصد از نوزادان متولد شــده در 
مناطق زیر پوشش این دانشگاه در خراسان رضوی، 
در چرخه مراقبتی قرار می گیرند. دکتر احمدیان در 
گفت و گو با ایرنا علت حضور نداشتن ۱۰ درصد دیگر 
از نوزادان در چرخه مراقبتی را تمایل نداشتن والدین 
دانست و افزود: از این تعداد نوزادانی که وارد چرخه 
مراقبتی می شوند، حدود 8۰ درصد، روند مراقبتی 

را کامل طی می کنند. 

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

3 مصوبه در جلسه ظهرگاهی 
شورای شهر مشهد!

محمد حسام مسلمی/ شــورای شهر مشهد که بر 
خاف دوره های قبل شوراهای شهر، چند هفته ای 
است جلســات را از صبحگاهی به ظهرگاهی تبدیل 
کرده، در جلســه دیروز خود به بررســی و تصویب سه 
دستور کار پرداخت و در مهم ترین مصوبه، طرح مجوز 
مشــارکت شــهرداری در ســاخت مســکن با خیرین 
و خیریه هــای مسکن ســاز را به تصویب رســاند که بر 
اســاس آن »به شــهرداری مشــهد اجازه داده شــد به 
منظور پاســخگویی به نیازهای مسکن شــهروندان 
بــی بضاعت شــهر و کــم درآمــد بــرای مشــارکت در 
ســاخت مســکن با خیرین و خیریه های مسکن ساز 
با تامین زمین مــورد نیاز و اســتفاده از اماک متعلق 
به شــهرداری و همچنین صدور پروانه ساختمانی با 
اعمال تخفیفات مندرج در مصوبات شورا اقدام کند.« 
البته بر اساس یکی از تبصره های این طرح شهرداری 
باید حقوق خود را بابــت تامین زمین، صــدور پروانه 
و ســایر موضوع ها و امتیاز شــهرداری به عنوان آورده 
شهرداری محاسبه و به عنوان حق السهم خود لحاظ 
کند. به گزارش »خراسان رضوی«، موحدیان رئیس 
شورای شهر در این جلســه گفت: این روزها بیشتر از 
گذشته وحدت در جامعه مهم است، به ویژه که در هفته 
وحدت قرار داریم، اتفاقاتی که در شهر زاهدان افتاد 
ریشه آن در اختاف افکنی اســتکبار بود که همواره 
با درایت مردم و علمای اهل سنت امنیت به این شهر 
برگشت و دشمنان بار دیگر شکست را تجربه کردند. 
ســردار تقوی فرمانده نیروی انتظامی استان هم که 
به مناســبت هفته نیــروی انتظامــی در صحن علنی 
حضور یافته بود، در سخنانی گفت:  در طول یک سال 
گذشته در برخی از اهداف با مدیریت شهری به نتیجه 
دلخواه رســیدیم و  در برخی موارد نه، آن جایی که به 
نتیجه دلخواه نرسیدیم موضوع حل نشدنی ترافیک 
بوده است. وی در بخش دیگری از صحبت های خود 
به موضوع جرایم خشن اشاره کرد و افزود: در برخورد 
با مجرمان هیچ وقت کوتاه نیامده و نخواهیم آمد. وی 
تصریح کرد: در بحث اتفاقات اخیر در  کشور دشمنان 
در فضای رسانه ای که خودشان ایجاد کردند، شهرها 
را فتح شده دیدند و گفتند تهران و صداوسیما مانده 
است اما هیچ کاری نتوانستند انجام دهند، بر این موج 
تعدادی جوان که تکلیفی برای مسائل سیاسی ندارند 
و احساسی هستند، سوار شدند که عدد و رقم آن نیز 
بسیار اندک بوده و تاکتیک هم در بازی های مجازی 
به آن ها آموزش داده شــده اســت،کاش می توانستم 
بگویم کل برآوردها چه تعداد بوده که در برابر عظمت 
مردمی کــه در اربعین در خیابان عــزاداری می کنند 
عددی هم نیست. وی ادامه داد: در ماجراهای اخیر 
وقتی دشمن از ساعت ۶ تا ۲۲ در مناطق مختلف برای 
ایجاد اغتشاشات فراخوان می دهد حافظان امنیت در 
همه جا حضور دارند و خدا را شکر هرچه آسیب دیدیم، 
ما آسیب دیدیم، مردم کمترین آسیب را دیدند یا آسیب 
هم ندیدند که حرف گزافی نیست، در آمار مصدومان و 

مجروحان عددها قابل مقایسه نیست.
شــایان ذکر اســت در ایــن جلســه همچنیــن لوایح 
نام گــذاری معابر فرعی به نام شــهدای گــران قدر و 
اصاحیه قرارداد پروژه مشارکتی دلاوران )لواسان( 

به تصویب شورای شهر مشهد رسید.

استاندار:

 حل معضل اعتیاد با یاری مردم 
به نتیجه می رسد

اســتاندار گفت: حل معضل اعتیاد با یــاری مردم به 
نتیجه می رســد زیرا در ذات نظام مقدس اســامی، 
گره گشایی مشکات به دست خود مردم رخ خواهد 
داد. به گزارش روابط عمومی استانداری، نظری در 
نشست انتخاباتی مجمع عمومی، هیئت امنا و هیئت 
مدیره مجمــع» خیرین یاریگــران زندگــی«، افزود: 
حاکمیت بدون مردم معنایی ندارد و  قاعده حکومت 
را  مردم تشکیل می دهند و از این رو، خواست مردم 
و انجام فعالیت های اجتماعی، در جامعه تاثیرگذار 
است. وی بیان کرد: بر همین اساس روابط بین انسان 
ها نیــز معنا پیدا می کنــد و موجــب بالندگی جامعه 
می شود، از این رو انسان ها به یکدیگر نیازمند هستند 
و در ارتبــاط با یکدیگر، فقر و غنا، ســامت و بیماری 
معنا و موجب تعالی معنوی افراد می شود. وی ادامه 
داد: افراد خیّر با یاری رساندن به نیازمندان، معنویت 
کسب می کنند ولی نباید تصور شود که نیازمندان در 
جایگاه پایین تری نسبت به افراد خیّر قرار دارند زیرا 
اگر فرد نیازمندی نباشد، کار خیر نیز معنا پیدا نمی 
کند و برهمین اساس همه افراد جامعه، در یک عرصه 
کنش و کنشــگری در برابر هم قرار دارند. وی گفت: 
نظام مقدس اسامی، آسیب نمی بیند زیرا انقابی 
که براساس اسام بنا شده است آسیب نخواهد دید، 
از ایــن رو و  در این فضــای اعتقــادی و مردمی که هر 
قسمت آن، تعالی بخش است، اقداماتی هم که انجام 

می شود، دارای ارزش و مهم است. 

آغاز روند افزایش دمای هوا در استان
کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناســی خراسان 
رضوی گفت: بنا بر تحلیل نقشــه های هواشناسی، 
روند افزایشی دمای هوا از دوشنبه در استان و مشهد 
آغاز شــده اســت. آذر رضایی پور در گفت و گو با ایرنا 
افزود: اواخر هفته با افزایش پدیده ابرناکی، آسمان در 
بسیاری از نقاط استان ابری خواهد شد که این پدیده، 

بدون بارش  و بارندگی است.
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